RSA600A 系列 USB 频谱分析仪在小巧、非常便携的机箱中提
供了高带宽实验室频谱分析功能。
功能和特点
• 9 kHz 至 3.0/7.5 GHz 频率范围满足各种分析需求
• 40 MHz 采集带宽支持实时分析，捕获瞬态信号，进行矢
量分析
• 3 GHz 以下时 0.2 dB 幅度精度（95% 置信度）
• 高速全频宽扫描（25.0 GHz/秒），便于快速设置和发现

• 播放录制的文件，包括在所有域中进行全面分析
• 信号分类和勘测
完整详情和订货信息请参阅单独的 SignalVu-PC 数据表。下
面显示了选定的应用。
通用调制分析
SignalVu-PC 应用程序 SV21 在单个分析软件包中捆绑了 27 种
不同的调制类型，并可提供星座显示、眼图、符号表、网格
图、调制质量概要等。符号速率和滤波器类型可以调整，另
外还随附可用于信号优化的内部均衡器。下图为使用 18.0 k
符号/秒速度 pi/4DQPSK 调制所调制的 TETRA 标准信号。
实验室频谱分析仪技术资料
tek.com 2
蓝牙
增加了两个新选项，帮助您在时域、频域和调制域中进行基
于 Bluetooth SIG 标准的发射机 RF 测量。选项 SV27 支持
RF.TS.4.2.0 和 RF-PHY.TS.4.2.0 测试规范规定的“基本速率”和
“低能耗”发射机测量。它还解调并提供增强数据速率数据包
的符号信息。选件 SV31 支持蓝牙 5 标准（LE 1M、LE 2M、
已编码 LE）和核心规范中规定的测量。这两个选件也解码
所传输的物理层数据并使用颜色编码符号表中的数据包字段
以便清晰标识。
提供了测试通过/失败结果，支持量身定制的极限。下面的
测量显示了方差相对于时间关系、频率偏置和漂移、测量摘
要及测试通过/失败结果。
APCO 25
SignalVu-PC 应用 SV26 可以分析 APCO P25 信号。下图显示了
使用三维频谱图监测第二期 HCPM 信号中的异常事件，同时
根据 TIA-102 标准规范执行发射机功率、调制和频率测量。
LTE
应用 SV28 实现了下述 LTE 基站发射机测量：
• 小区 ID
• 通道功率
• 占用带宽
• 邻道泄漏比 (ACLR)
• 频谱辐射模板 (SEM)
• TDD 发射机关闭功率
• 基准信号 (RS) 功率
测量满足 3GPP TS 第 12.5 版中的定义，支持所有基站类别，
包括微微小区和毫微微小区。报告通过/失败信息，支持所
有通道带宽。
小区号预置在星座图中显示一级同步信号 (PSS) 和二级同步
信号 (SSS)。它还提供了频率误差。
下图显示频谱监测，其中频谱图与小区 ID/星座图、频谱辐
射模板和 ACLR 测量结合起来显示。
5G NR 调制分析和测量选项
5G NR 是 SignalVu-PC 矢量信号分析 (VSA) 软件支持的一组不
断扩充的信号标准、应用和调制类型。SignalVu-PC VSA 5G
实验室频谱分析仪技术资料
tek.com 3
NR 分析选项提供基于 3GPP 5G NR 规范的信号频域、时域和
调制域的全面分析能力。
通过配置频谱结果轨迹、采集时间和 NR 特定调制质量（例
如 EVM、频率误差、I/Q 误差）轨迹和表格，工程师可以识
别总体信号特征，并查明和解决间歇性误差峰值或重复出现
的同步故障。
误差矢量幅度 (EVM) 是用于描述信号质量的品质因数。它通
过测量给定符号的理想星座点与实际测量点之间的 I/Q 平面
差异来实现此目的。它可以理想子符号的 dB 或 % 为单位进
行测量，归一化为接收的平均 QAM 功率，并显示符号与理
想符号关系的星座图。EVM 与符号的关系或 EVM 与时间的
关系给出了所考虑的符号数量中或时隙中存在的 OFDM 符号
的 EVM。
对于自动化测试，SCPI 远程接口可用于加快设计速度，从
而能够快速过渡到设计验证和制造阶段。
选项 5G NR 支持星座图、摘要视图、CHP 和 SEM 显示
5G NR 发射器测量核心支持的功能
5G NR 选项 (5GNRNL-SVPC) 支持 5G NR 调制分析测量，符合
3GPP TS38 规范版本 15 和版本 16 的要求，包括：
• 分析上行链路和下行链路帧结构
• 5G NR 测量和显示包括
• 调制精度 (ModAcc)
• 通道功率 (CHP)